Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Octubre 2024

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Activo por impuesto sobre la renta diferido
Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar
Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Ingresos diferidos

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. ‘il Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Octubre
2024

$ 2,403,988
16,888,848
11,770,072
72,871,952

7,133,562
5,511,013
2,447,565
2,293,681
2,978,057
124,298,738

413,745,902
57,925,659
759,899.00

1,367,831

93,278

5,853,950
134,277,347
2,837,051

$ 741,159,655

$ 24,575,148
21,290,880
2,624,155
97,335,395
367,008.00

6,381

1,701,669

1,269,452

T 149170088

67,188,278
6,793,759
1,381,885
4,688,186

229,222,196

322,841,400
81,446,258
107,649,801
511,937,459

$ 741,159,655
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Contador General
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Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Resultados Integral
Por el periodo que termin¢ al 31 de Octubre 2024

Ingresos provenientes de contratos con clientes
Costos de servicios, venta de productos y accesorios
Utilidad bruta

Gastos comerciales, administrativos y generales
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de
activos

Utilidad en operaciones

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencial cambiario, neto

Otros ingresos (gastos), neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta del ejercicio

\
Lic. Mo Cesar Sanchaz
Representanie Legal y Administrativo

31 de Octubre
2024

$ 207,690,691
(84,095,191)
123,595,500

(53,511,127)

(64,891,820)
5,192,553

3,192,604

(184,583)

(20,176)
6,580,169
14,760,567

(7,275,691)
$ 7,484,876
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